
下記のとおり、制限付一般競争入札を行うので、公立大学法人静岡文化芸術大学契約事務

取扱規程第５条の規定に基づき公告する。 

令和７年４月 30 日 

公立大学法人静岡文化芸術大学 

理事長 横山 俊夫 

記 

１ 入札執行者 

公立大学法人静岡文化芸術大学 理事長 横山俊夫 

２ 担当部署 

〒430-8533 静岡県浜松市中央区中央二丁目１番１号 

公立大学法人静岡文化芸術大学 財務室施設係 

電話番号：053-457-6115 

３ 競争入札に付する事項 

(1)入札番号

固第 001 号

(2)件名

令和７年度公立大学法人静岡文化芸術大学 複合機 更新業務

(3)納入場所

静岡県浜松市中央区中央二丁目１番１号 静岡文化芸術大学

北棟 2 階キャリアオフィス、北棟 5 階学部事務室、北棟 2 階図書館 

納入期限 

令和７年８月 29 日 

実施内容 

仕様書のとおり 

４ 競争入札参加資格 

次に掲げる条件を全て満たす者とする。 

(1) 公立大学法人静岡文化芸術大学契約事務取扱規程第２条及び第３条の規定に該当し

ない者であること。

(2) 入札参加資格確認申請書等の提出期限の日から落札決定までの期間に、静岡県の物

品調達等及び一般業務委託に係る入札参加停止基準による入札参加停止を受けてい

ない者であること。

(3) 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づき更生手続開始の申立てがなされて

いる者（更生手続開始の決定を受けている者を除く。）又は民事再生法（平成 11 年

法律第 225 号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている者（再生手続開始の

決定を受けている者を除く。）でないこと。

(4) 次のアからキのいずれにも該当しない者であること。



ア 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第 77 号。以下

「暴力団対策法」という。）第２条第２号に該当する団体（以下「暴力団」とい

う。）

イ 個人又は法人の代表者が暴力団員等（暴力団対策法第２条第６号に規定する暴

力団員（以下「暴力団員」という。）又は暴力団員でなくなった日から５年を経

過しない者をいう。以下同じ。）である者

ウ 法人の役員等（法人の役員又はその支店若しくは営業所を代表する者で役員以

外の者をいう。）が暴力団員等である者

エ 自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を与える

目的をもって暴力団又は暴力団員等を利用している者

オ 暴力団又は暴力団員等に対して、資金等提供又は便宜供与する等直接的又は積

極的に暴力団の維持運営に協力し又は関与している者

カ 暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有している者

キ 相手方が暴力団又は暴力団員等であることを知りながら、下請契約、資材又は原

材料の購入契約その他の契約を締結している者

(5) 静岡県が発注する物品の製造の請負、買入れ又は売払いに係る競争入札参加資格に

おいて、営業種目に係る「１：文具・事務機器類」、「３：コンピュータ用品」、「４：

複写機」、「８：教育用機械器具」の競争入札参加資格を有する者であること。

(6) 本社又は営業所等の所在地が浜松市内にあり、仕様書に定められている内容を適正

遂行できる者であること。

５ 入札説明書等の配布期間、配布場所及び配布方法 

(1) 配布期間

公告日から令和７年５月 19 日（月）まで

ただし、受付時間は土曜日、日曜日及び祝日を除く日の午前９時から正午まで、及び

午後１時から午後５時までとする。

(2) 配布場所

上記２に同じ

(3) 配布方法

無料で直接配布する。

６ 入札参加資格確認申請書及び入札参加資格確認資料の提出 

本入札に参加を希望する者は、次により、入札参加資格確認申請書及び入札参加資格

確認資料を直接持参することにより提出すること。郵送及び電送による申請は認めな

い。 

(1) 提出期間

公告の日から令和７年５月 19 日（月）まで

ただし、受付時間は土曜日、日曜日及び祝日を除く日の午前９時から正午まで、及び



午後１時から午後５時までとする。 

(2) 提出書類

ア 入札参加資格確認申請書

イ 静岡県が発注する物品の製造の請負、買入れ又は売払いに係る競争入札参加資

格審査結果通知書の写し

ウ 返信先を明記した長形３号封筒（簡易書留郵便料金を含む切手 460円分貼付の

こと）

(3) 提出場所

上記２に同じ

７ 入札手続等 

(1) 入札執行日時

令和７年５月 30 日（金）10時 00 分

(2) 入札執行場所

静岡県浜松市中央区中央二丁目１番１号

静岡文化芸術大学 北棟１階 112会議室

なお、郵送及び電送による入札は認めない。

(3) 入札保証金及び契約保証金

免除

(4) 入札の無効

次の各号の一に該当する入札は無効とする。

ア 本公告に示した入札に参加する者に必要な資格のない者が行った入札

イ 入札参加資格確認申請書又は入札参加資格確認資料に虚偽の記載をした者が行

った入札

ウ 入札説明書等において示した条件等入札に関する条件に違反した入札

エ その他、現行諸規程により、入札時点において入札参加資格のない者とされてい

る者が行った入札

(5) 落札者の決定方法

予定価格の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。

(6) 再度入札

予定価格の制限に達した価格のないときは、直ちに再度の入札を行う。入札執行回数

は２回を限度とする。

(7) 契約書作成の要否

要

８ その他 

(1) この入札及びその他一切に関して使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨

に限る。



(2) 照会窓口は、上記２とする。

(3) 現場説明会は実施しない。

(4) 詳細は入札説明書による。

(5) 契約手続きにおいては、公立大学法人静岡文化芸術大学契約事務取扱規程を適用す

る。

以上 



令和７年度 公立大学法人静岡文化芸術大学複合機更新業務 仕様書 

１ 件名 

令和７年度 公立大学法人静岡文化芸術大学複合機更新業務 

２ 業務内容 

（1）更新機器の納入

① 更新機器・設置場所・数量
詳細・オプション等は別添「更新機器一覧」のとおり

更新機器 
設置場所 

設置 
台数 機種 印刷 メーカー オプション

ApeosC3571(Model-P) カラー
富士ﾌｲﾙﾑﾋﾞｼﾞﾈｽ 
ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ

有 
北棟 2 階 
ｷｬﾘｱｵﾌｨｽ

1 台 

Apeos7580(Model-P) モノクロ
富士ﾌｲﾙﾑﾋﾞｼﾞﾈ 
ｽｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ

有 
北棟 5 階 
学部事務室 

2 台 

ApeosC2571(Model-P) カラー
富士ﾌｲﾙﾑﾋﾞｼﾞﾈｽ 
ｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ

有 
北棟 2 階 
図書館 

1 台 

② 搬入及び設置
・更新機器の搬入及び設置の上、使用するために必要な設定作業を行うこと。
・作業日時は事前に発注者と協議の上決定すること。

(2) 既設機器の引取処分

既設機器（富士ゼロックス DocuCentre-Ⅳ 7080 DC ３台、DocuCentre-Ⅳ 5080 DC １台）を
引取処分すること。

(3) 保守及び消耗品等の供給

・保守及び消耗品等の供給については、別途契約を締結するものとする。
・なお、1 台あたりの年間印刷枚数は次のとおり。なお、枚数は全て見込みのため実際の印刷枚数と
は異なる場合がある。

設置場所 
設置

台数 
更新機器 印刷 

年間印刷枚数 

（1 台あたり） 

月間最高枚数 

（1台あたり） 

月間最低枚数 

（1台あたり） 

北棟 2 階 
ｷｬﾘｱｵﾌｨｽ 1 台 

ApeosC3571 
(Model-P) 

モノクロ 85,000 25,000 1,000 

カラー 5,000 1,000 100 
北棟 5 階 
学部事務室 2 台 

Apeos7580 
(Model-P) 

モノクロ 200,000 45,000 5,000 

カラー
北棟 2 階 
図書館 1 台 

ApeosC2571 
(Model-P) 

モノクロ 6,000 1,000 100 
カラー 5,000 1,000 100 



３ 納入期限 

  令和 7 年８月 29 日 

４ その他 

・仕様書に定めのない事項については、必要に応じて発注者に連絡・協議の上、発注者からの指示を受
けて業務を進行すること。

・保守及び消耗品等の供給は別途契約を締結するが、本業務の入札においては、仕様書「２ 業務内容」
（1）更新機器の納入、（2）既設機器の引取処分、（3）保守及び消耗品等の供給（５年分）の総額にて
実施する。 



別添

北棟2階

キャリアオフィス

北棟5階

学部事務室

北棟2階

図書館
備考

ApeosC3571(Model-P) Apeos7580(Model-P) ApeosC2571(Model-P)

カラー モノクロ カラー

１台 ２台 １台

① プリンターキット （標準搭載） （標準搭載） （標準搭載）

② ⾃動両⾯原稿送り装置 B2-PC 〇 （標準搭載） 〇

③ ICカードリーダーD(外付け型） 〇 〇 〇 カード規格：Felica

④ アクセサリーテーブルB 〇 〇

⑤ Coin Cashier 〇 〇

⑥ ⼊⾦装置/MC接続ｹｰﾌﾞﾙ(Dｻﾌﾞ14ﾋﾟﾝ⽤) 〇 〇

⑦ オフセットキャッチトレイ （標準搭載） 〇 （標準搭載）

⑧ 中綴じフィニッシャーC4 〇

⑨ スキャナーキット 〇 〇

⑩ USBメモリーキット 〇 〇 〇

⑪ Adobe PostScript 3キット（平成2書体） 〇 〇

〇 〇 〇

〇 〇 同サービスは契約済（本件とは別の図書館１台で採⽤済）

数量

オ

プ

シ

ョ

ン

「ApeosWare LogManagement Serverless Edition」利⽤

「Cloud-on-Demand Print」利⽤

更新機器一覧

設置場所

更新機器

メーカー 富士フイルムビジネスイノベーション

印刷


	公告案 20250416
	01-4 仕様書 R7年度複合機更新（別表有）20250415
	20250318 R7年度複合機更新（案）20250409 赤字を黒字にしたもの




